平成１４年４月２６日
    各        位

株  式  会  社      ウ  ェ  ッ  ズ
代 表 取 締 役 社 長  上 坂  良 夫

         （コード番号  ７５５１ 店頭登録銘柄）
                                          問い合せ先    広報室長  長谷川勝也

                                              電 話 番 号   03-3792-0130（代表）

子会社の解散に関するお知らせ

当社は本日開催の取締役会において、当社の連結子会社である日本メルバー株式会社（当

社の１００％子会社）の解散を決定しましたので、お知らせいたします。

記

１． 子会社の名称等
（１） 商      号       日本メルバー株式会社
（２） 本社所在地       東京都目黒区目黒本町一丁目１２番１２号
（３） 代 表 者 名      世古 典生

２． 解散の理由
      当該子会社はアルミホィールの企画卸販売と輸入雑貨の通信販売を事業として
    おりましたが、昨年８月をもってホィール事業から撤退、雑貨事業に専念して経
    営改善に取り組み中でありました。しかしながら景気低迷や円安進行等により、
    採算改善の目処が立ち難いため、４月３０日（予定）をもって会社を解散するこ
    とにしました。

３． 子会社の概要
（１）事業内容      雑貨の通信販売
（２）設立年月日    平成４年２月２０日
（３）資本金        ４０百万円
（４）発行済株式数  ８００株
（５）株主構成      株式会社ウェッズ１００％出資
（６）決算期        ２月末日
（７）最近３年間の業績
                                                               (単位：千円)

 平成 12年 2 月期 平成 13年 2 月期 平成 14年 2 月期
売上高 438,440 414,884 239,311
経常利益 ▲10,504 ▲729 ▲69,318
当期純利益 ▲10,504 ▲3,739 ▲69,498
総資産 282,156 269,472 90,464

   （注）現在の事業内容は輸入雑貨の通信販売ですが、平成 14年 2月期上期までは、
         アルミホィールの企画卸販売事業を展開しておりました。平成 14年 8月に
         ホィール事業から撤退した影響で、平成 14年 2 月期の売上高は前期に比較
         して大幅に減少しております。

店

４． 解散に伴う損失額
      財産が残ることが見込まれ損失は発生しません。

５．解散の日程
（１）解散決議        平成１４年４月２６日
（２）定時株主総会    平成１４年４月２６日（予定）
（３）解散日          平成１４年４月３０日（予定）
（４）清算結了        平成１４年７月中  旬（予定）

６． 今後の見通し
      当該子会社の解散による連結業績に与える影響は軽微です。

７．株主優待について
       当社は株主優待として、3 月末時点で１０００株以上保有の株主に対して、日本

   メルバー取扱商品を贈呈する旨発表しておりましたが、事業閉鎖に伴い当社新事業
   開発本部が６月に上市予定の新商品の「購入割引券」送付に変更致します。

                                                                以   上